

A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 09 de Agosto de 2024 - Ano XCVII - Nº 104 www.itabaiana.pb.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA À AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A – FURGÃO 0KM, ANO/MODELO 2024 OU SUPERIOR, MEDIANTE RECURSOS DO MUNISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 07.615.929000/1230-01, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00018/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 06.00 FUNDO MUN DE SAÚDE - SEC DE SAÚDE - SMS 10.301.2001.1026 VEÍCULOS/UTILITÁRIO **ADQUIRIR** Ε **EQUIPAMENTOS** (INFORMÁTICA/ODONTOLÓGICO/OUTROS) R\$ 100.000 500 Recursos não Vinculados de Impostos 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R\$ 100.000 601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R\$ **PROPOSTA** SAÚDE 224.000 MUNISTÉRIO DA 07.615.929000/1230-01.

VIGÊNCIA: até 03/02/2025.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00159/2024 - 07.08.24 - RENOVO MOTORS LTDA - R\$ 257.980,00.

Itabaiana, 08 de Agosto de 2024 LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA PREFEITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO № 00003/2023 CONTRATO № 00088/2024

- 1. Processo: Tomada de Preço Nº 00003/2023,
- 2. Aditivo: 00002/2024,
- 3. Nº de Ordem do Aditivo: 02º Termo Aditivo,
- 4. Contrato: Nº 00088/2024,
- 5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB,
- Contratado: PR CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ de № 36.121.012/0001-11.
- 7.Objeto Aditivo ao prazo final do contrato de 12/08/2024 para o dia 11/10/2024, sendo alterado consequentemente o prazo de Execução da obra.
- 8. Fundamentação Legal: Art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93;
- 9. Data de Assinatura: 01/08/2024.

Itabaiana-PB, 08 de agosto de 2024. LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA PREFEITO CONSTITUCIONAL



Prefeitura Municipal de Itabaiana

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

Lúcio Flávio Araújo Costa Prefeito Constitucional Amanda Virginia Da Silva Costa Secretário de Gestão e Planejamento

Fernanda Ellen da Silva Gomes

Diretora de Atos e Publicações

